ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 6 Закона Ставропольского края

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов в Ставропольском крае отдельными

государственными полномочиями Ставропольского края по выплате
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в образовательных организациях"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 6
Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельны-
ми государственными полномочиями Ставропольского края по выплате компен-
сации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования в образовательных организациях" и в соответствии со статьёй 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
25 февраля 2016 года
№ 2453-У ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменения в статью 6 Закона Ставропольского края
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов в Ставропольском крае отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края по выплате

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в образовательных организациях"

Статья 1
Внести в часть 2 статьи 6 Закона Ставропольского края от 10 июля 2007 г.

№ 35-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственны-
ми полномочиями Ставропольского края по выплате компенсации части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за деть-
ми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в об-
разовательных организациях" изменение, изложив ее в следующей редакции:

"2. Годовой норматив финансовых средств, необходимых органам мест-
ного самоуправления для осуществления отдельных государственных полномо-
чий в 1-м муниципальном районе или городском округе Ставропольского края
на очередной финансовый год и плановый период (далее - годовой норматив
финансовых средств), определяется по следующей формуле:

С; = РСуб1 * (0,2 х Кк + 0,5 х к ш + 0,7 х К1Ш) * 9 мес. х Д , где

С; - годовой норматив финансовых средств;
Рсуб1 - средний размер платы, взимаемой с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные орга-
низации, в 1-м муниципальном районе или городском округе Ставропольского
края, определяемый Правительством Ставропольского края;

Ки - количество в семьях первых детей, на которых выплачивается ком-
пенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации;

Кш - количество в семьях вторых детей, на которых выплачивается ком-
пенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации;

Кш, - количество в семьях третьих и последующих детей, на которых вы-
плачивается компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные ор-
ганизации;

9 мес. - средняя посещаемость детьми образовательных организаций;

2

Б; - расходы на оплату услуг по доставке компенсации части платы, взи-
маемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, в 1-м муниципальном районе или
городском округе Ставропольского края, исчисляемые в пределах 1,5 процента
от суммы компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные ор-
ганизации.

Годовой норматив финансовых средств пересчитывается при изменении в
очередном финансовом году и плановом периоде количества детей, на которых
выплачивается компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2016 года.

Статья 2

г.Ставрополь

Ставропольског

04 марта 2016 г.
№ 19-кз

В.В. Владимиров